
 
 

 

VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY 

 

 

 

 

 

VÝHLED  

LEGISLATIVNÍCH PRACÍ VLÁDY  

NA LÉTA 2019 AŽ 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vzato na vědomí usnesením vlády 

ze dne 7. února 2018 č. 91     



 
 

 

O b s a h 

 

 

 

Resortní členění - rok 2019 

 

 

 

           str.    

 

1. místopředseda vlády a ministr životního prostředí               1 

ministryně financí         2 - 3 

ministr kultury                                                                  4  

ministryně práce a sociálních věcí                                                      5 

ministryně pro místní rozvoj                                                              6 

ministr průmyslu a obchodu                                               7 - 9 

ministr spravedlnosti                                                                     10 

ministr vnitra                                            11 - 12 

ministr zdravotnictví                                                                             13 

ministr zemědělství                                                                             14 - 15 

místopředsedkyně Českého statistického úřadu    16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

Resortní členění - rok 2020 

 

 

 

           str.    

 

předseda vlády                                                                           17    

ministr dopravy                             18 

ministryně financí         19 

ministryně práce a sociálních věcí                                                      20 

ministryně pro místní rozvoj                                                              21 

ministr vnitra                                            22 

ministr zdravotnictví                                                                             23 

ministr zemědělství                                                                             24 - 25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

Resortní členění - rok 2021 

 

 

 

           str.    

 

ministryně financí         26 

ministr zemědělství                                                                            27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

Časové členění 

 

 

 

I. čtvrtletí 2019                                                                                    1 - 2 

II. čtvrtletí 2019                                                                                   3 - 4 

III. čtvrtletí 2019                                                                                      5  

IV. čtvrtletí 2019                                                                                   6 

 

I. čtvrtletí 2020                                                                                    7   

II. čtvrtletí 2020                                                                                   8 

III. čtvrtletí 2020                                                                                      9 

IV. čtvrtletí 2020                                                                                   10 

 

III. čtvrtletí 2021                                                                                      11 

IV. čtvrtletí 2021                                                                                   12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

Přehled použitých zkratek 

 

PV  předseda vlády 

MŽP  1. místopředseda vlády a ministr životního prostředí 

MD  ministr dopravy 

MF  ministryně financí 

MK  ministr kultury 

MPSV  ministryně práce a sociálních věcí 

MMR  ministryně pro místní rozvoj  

MPO  ministr průmyslu a obchodu 

MSP  ministr spravedlnosti 

MV  ministr vnitra 

MZD  ministr zdravotnictví 

MZE  ministr zemědělství 

ČSÚ  místopředsedkyně Českého statistického úřadu 

NBÚ  ředitel Národního bezpečnostního úřadu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESORTNÍ ČLENĚNÍ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 
 

 

Rok 2019 

 

Poř.č. Předkladatel Spolupřed-
kladatel Název legislativního úkolu 

Termín 
stanovený 

pro 
implementaci 

Stanovený 
termín 

předložení 
vládě 

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti 
RIA 

Projednání na Radě 
vlády pro koordinaci 

boje s korupcí1 

1. MŽP  
Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 383/2012 Sb., 
o podmínkách obchodování s povolenkami na emise 
skleníkových plynů, ve znění pozdějších předpisů 

12.19 2019 1. Q 01.21 Ano Ne 

2. MŽP  Věcný záměr zákona o zabezpečení hydrometeorologické 
služby 

 2019 2. Q   Ano Ne 

3. MŽP  Návrh nařízení vlády o Chráněné krajinné oblasti Moravský 
kras  2019 2. Q  01.20 Ne Ne 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

K poř. č. Název legislativního úkolu Číselné označení směrnic (nařízení) a jejich název v českém překladu 

1. 

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 383/2012 Sb., o podmínkách obchodování 
s povolenkami na emise skleníkových plynů, 
ve znění pozdějších předpisů 

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU), kterou se mění směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2003/87/ES ze dne 13. října 2003 o vytvoření systému pro obchodování s povolenkami na emise skleníkových 
plynů ve Společenství a o změně směrnice Rady 96/61/ES 

                                                 
1 Projednáním na Radě vlády pro koordinaci boje s korupcí není dotčena povinnost rezortů zhodnotit korupční rizika u připravované legislativy podle Legislativních pravidel 
vlády. 



2 
 

 

 
 

Poř.č. Předkladatel Spolupřed-
kladatel Název legislativního úkolu 

Termín 
stanovený 

pro 
implementaci 

Stanovený 
termín 

předložení 
vládě 

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti 
RIA 

Projednání na Radě 
vlády pro koordinaci 

boje s korupcí2 

1. MF  
Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 
zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů 

 2019 1. Q 01.20 Ano Ne 

2. MF  Rekodifikace zdanění a zpojistnění příjmů  2019 1. Q 01.21 Ano Ne 

3. MF  Právní předpis umožňující realizaci projektu MOJE daně 
a internetového daňového portálu  2019 1. Q 01.20 Ano Ne 

4. MF  Návrh zákona o státním rozpočtu České republiky na rok 2020  2019 3. Q 01.20 Ne Ne 

5. MF  Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 186/2016 Sb., 
o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů  2019 3. Q 01.21 Ne Ano 

6. MF  Věcný záměr zákona o účetnictví  2019 4. Q  Ano Ne 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
2 Projednáním na Radě vlády pro koordinaci boje s korupcí není dotčena povinnost rezortů zhodnotit korupční rizika u připravované legislativy podle Legislativních pravidel 
vlády. 



3 
 

 

 
 

K poř. č. Název legislativního úkolu Číselné označení směrnic (nařízení) a jejich název v českém překladu 

6. Věcný záměr zákona o účetnictví 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2013/34/EU ze dne 26. června 2013 o ročních účetních závěrkách, 
konsolidovaných účetních závěrkách a souvisejících zprávách některých forem podniků, o změně směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2006/43/ES a o zrušení směrnic Rady 78/660/EHS a 83/349/EHS 
 
Směrnice Rady ze dne 8. prosince 1986 o ročních účetních závěrkách a konsolidovaných účetních závěrkách bank 
a ostatních finančních institucí 
 
Směrnice Rady ze dne 19. prosince 1991 o ročních účetních závěrkách a konsolidovaných účetních závěrkách 
pojišťoven 
 
Směrnice Rady ze dne 13. února 1989 o povinnostech poboček usazených ve členském státě, zřízených úvěrovými 
a finančními institucemi se sídlem mimo tento členský stát, pokud se jedná o zveřejňování ročních účetních dokladů 
 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1606/2002 ze dne 19. července 2002 o uplatňování 
mezinárodních účetních standardů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 

 
 

Poř.č. Předkladatel Spolupřed-
kladatel Název legislativního úkolu 

Termín 
stanovený 

pro 
implementaci 

Stanovený 
termín 

předložení 
vládě 

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti 
RIA 

Projednání na Radě 
vlády pro koordinaci 

boje s korupcí3 

1. MK  

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 257/2001 Sb., 
o knihovnách a podmínkách provozování veřejných 
knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 37/1995 Sb., 
o neperiodických publikacích, ve znění pozdějších předpisů 

 2019 1. Q 07.20 Ano Ne 

2. MK  
Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 203/2006 Sb., 
o některých druzích podpory kultury a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění zákona č. 227/2009 Sb.  

 2019 2. Q 07.20 Ano Ne 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
3 Projednáním na Radě vlády pro koordinaci boje s korupcí není dotčena povinnost rezortů zhodnotit korupční rizika u připravované legislativy podle Legislativních pravidel 
vlády. 



5 
 

 

 
 

Poř.č. Předkladatel Spolupřed-
kladatel Název legislativního úkolu 

Termín 
stanovený 

pro 
implementaci 

Stanovený 
termín 

předložení 
vládě 

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti 
RIA 

Projednání na Radě 
vlády pro koordinaci 

boje s korupcí4 

1. MPSV  Věcný záměr zákona o koordinaci rehabilitace  2019 1. Q  Ano Ne 

2. MPSV  Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 117/1995 Sb., o státní 
sociální podpoře, ve znění pozdějších předpisů  2019 1. Q 01.20 Ano Ne 

3. MPSV  
Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 329/2011 Sb., 
o poskytování dávek osobám se zdravotním postižením 
a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 2019 2. Q 01.20 Ano Ne 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
4 Projednáním na Radě vlády pro koordinaci boje s korupcí není dotčena povinnost rezortů zhodnotit korupční rizika u připravované legislativy podle Legislativních pravidel 
vlády. 



6 
 

 

 
 

Poř.č. Předkladatel Spolupřed-
kladatel Název legislativního úkolu 

Termín 
stanovený 

pro 
implementaci 

Stanovený 
termín 

předložení 
vládě 

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti 
RIA 

Projednání na Radě 
vlády pro koordinaci 

boje s korupcí5 

1. MMR MPSV Návrh zákona o sociálním bydlení  2019 2. Q 01.21 Ano Ano 

2. MMR  Návrh zákona o dražbách  2019 3. Q 01.21 Ano Ano 

3. MMR  Návrh zákona o Státním fondu regionálního rozvoje  2019 4. Q 01.21 Ano Ne 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
5 Projednáním na Radě vlády pro koordinaci boje s korupcí není dotčena povinnost rezortů zhodnotit korupční rizika u připravované legislativy podle Legislativních pravidel 
vlády. 



7 
 

 

 
 

Poř.č. Předkladatel Spolupřed-
kladatel Název legislativního úkolu 

Termín 
stanovený 

pro 
implementaci 

Stanovený 
termín 

předložení 
vládě 

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti 
RIA 

Projednání na Radě 
vlády pro koordinaci 

boje s korupcí6 

1. MPO  

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 206/2015 Sb., 
o pyrotechnických výrobcích a zacházení s nimi a o změně 
některých zákonů (zákon o pyrotechnice), ve znění zákona 
č. 229/2016 Sb. 

 2019 1. Q 03.20 Ne Ne 

2. MPO  Návrh zákona o metrologii  2019 1. Q 05.20 Ano Ne 

3. MPO  
Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 90/2016 Sb., 
o posuzování shody stanovených výrobků při jejich dodávání 
na trh, ve znění pozdějších předpisů 

05.20 
05.22 2019 2. Q 05.20 

05.22 Ne Ne 

4. MPO MSP Návrh zákona o ochraně spotřebitele  2019 2. Q 10.21 Ano Ne 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
6 Projednáním na Radě vlády pro koordinaci boje s korupcí není dotčena povinnost rezortů zhodnotit korupční rizika u připravované legislativy podle Legislativních pravidel 
vlády. 



8 
 

 

 
 

K poř. č. Název legislativního úkolu Číselné označení směrnic (nařízení) a jejich název v českém překladu 

3. 

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 90/2016 Sb., o posuzování shody 
stanovených výrobků při jejich dodávání 
na trh, ve znění pozdějších předpisů 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/745 ze dne 5. dubna 2017 o zdravotnických prostředcích, 
změně směrnice 2001/83/ES, nařízení (ES) č. 178/2002 a nařízení (ES) č. 1223/2009 a o zrušení směrnic Rady 
90/385/EHS a 93/42/EHS 
 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/746 ze dne 5. dubna 2017 o diagnostických zdravotnických 
prostředcích in vitro a o zrušení směrnice 98/79/ES a rozhodnutí Komise 2010/227/EU 

4. Návrh zákona o ochraně spotřebitele 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2011/83/EU ze dne 25. října 2011 o právech spotřebitelů, kterou se mění 
směrnice Rady 93/13/EHS a směrnice Evropského parlamentu a Rady 1999/44/ES a zrušuje směrnice Rady 
85/577/EHS a směrnice Evropského parlamentu a Rady 97/7/ES 
 
Směrnice Rady 93/13/EHS ze dne 5. dubna 1993 o nepřiměřených podmínkách ve spotřebitelských smlouvách 
 
Směrnice Evropského parlamentu a Rady 1999/44/ES ze dne 25. května 1999 o některých aspektech prodeje 
spotřebního zboží a záruk na toto zboží 
 
Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2008/122/ES ze dne 14. ledna 2009 o ochraně spotřebitele ve vztahu 
k některým aspektům smluv o dočasném užívání ubytovacího zařízení (timeshare), o dlouhodobých rekreačních 
produktech, o dalším prodeji a o výměně 
 
Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2002/65/ES ze dne 23. září 2002 o uvádění finančních služeb 
pro spotřebitele na trh na dálku a o změně směrnice Rady 90/619/EHS a směrnic 97/7/ES a 98/27/ES 
 
Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2005/29/ES ze dne 11. května 2005 o nekalých obchodních praktikách 
vůči spotřebitelům na vnitřním trhu a o změně směrnice Rady 84/450/EHS, směrnic Evropského parlamentu a Rady 
97/7/ES, 98/27/ES a 2002/65/ES a nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2006/2004 (směrnice 
o nekalých obchodních praktikách) 
 
Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2013/11/EU ze dne 21. května 2013 o alternativním řešení 
spotřebitelských sporů a o změně nařízení (ES) č. 2006/2004 a směrnice 2009/22/ES (směrnice o alternativním 
řešení spotřebitelských sporů) 
 
Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/22/ES ze dne 23. dubna 2009 o žalobách na zdržení se jednání 
v oblasti ochrany zájmů spotřebitelů 
 
Směrnice Rady ze dne 13. června 1990 o souborných službách pro cesty, pobyty a zájezdy 

 
 
 



9 
 

 

 
 

K poř. č. Název legislativního úkolu Číselné označení směrnic (nařízení) a jejich název v českém překladu 

4. Návrh zákona o ochraně spotřebitele 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/2302 ze dne 25. listopadu 2015 o souborných cestovních 
službách a spojených cestovních službách, o změně nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2006/2004 
a směrnice Evropského parlamentu a Rady 2011/83/EU a o zrušení směrnice Rady 90/314/EHS 
 
Směrnice Rady ze dne 25. července 1985 o sbližování právních a správních předpisů členských států týkajících se 
odpovědnosti za vadné výrobky 
 
Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2000/31/ES ze dne 8. června 2000 o některých právních aspektech 
služeb informační společnosti, zejména elektronického obchodu, na vnitřním trhu 
 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 524/2013 ze dne 21. května 2013 o řešení spotřebitelských sporů 
on-line a o změně nařízení (ES) č. 2006/2004 a směrnice 2009/22/ES (nařízení o řešení spotřebitelských sporů   
on-line) 
 
Směrnice Evropského parlamentu a Rady 94/11/ES ze dne 23. března 1994 o sbližování právních a správních 
předpisů členských států týkajících se označování materiálů používaných v hlavních částech obuvi prodávané 
spotřebiteli 
 
Směrnice Rady ze dne 15. prosince 1969 o sbližování právních předpisů členských států týkajících se křišťálového 
skla 
 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 66/2010 ze dne 25. listopadu 2009 o ekoznačce EU 
 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1523/2007 ze dne 11. prosince 2007, kterým se zakazuje uvádět 
na trh, dovážet do Společenství a vyvážet z něj kočičí a psí kůže a výrobky obsahující tyto kůže 
 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1007/2011 ze dne 27. září 2011 o názvech textilních vláken 
a souvisejícím označování materiálového složení textilních výrobků a o zrušení směrnice Rady 73/44/EHS 
a směrnic Evropského parlamentu a Rady 96/73/ES a 2008/121/ES 
 
Směrnice Rady ze dne 25. června 1987 o sbližování právních předpisů členských států týkajících se výrobků, 
jejichž skutečná povaha není rozpoznatelná a které proto ohrožují zdraví nebo bezpečnost spotřebitelů 

 
 
 
 
 



10 
 

 

 
 

Poř.č. Předkladatel Spolupřed-
kladatel Název legislativního úkolu 

Termín 
stanovený 

pro 
implementaci 

Stanovený 
termín 

předložení 
vládě 

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti 
RIA 

Projednání na Radě 
vlády pro koordinaci 

boje s korupcí7 

1. MSP  Návrh zákona o hromadných žalobách  2019 1. Q 01.21 Ano Ne 

2. MSP  

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 6/2002 Sb., 
o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů 
a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech 
a soudcích), ve znění pozdějších předpisů 

 2019 2. Q 07.20 Ano Ano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
7 Projednáním na Radě vlády pro koordinaci boje s korupcí není dotčena povinnost rezortů zhodnotit korupční rizika u připravované legislativy podle Legislativních pravidel 
vlády. 



11 
 

 

 
 

Poř.č. Předkladatel Spolupřed-
kladatel Název legislativního úkolu 

Termín 
stanovený 

pro 
implementaci 

Stanovený 
termín 

předložení 
vládě 

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti 
RIA 

Projednání na Radě 
vlády pro koordinaci 

boje s korupcí8 

1. MV  
Návrh ústavního zákona, kterým se mění ústavní zákon 
č. 1/1993 Sb., Ústava České republiky, ve znění pozdějších 
ústavních zákonů 

 2019 1. Q 01.20 Ne Ne 

2. MV  Návrh volebního zákona  2019 1. Q 01.20 Ano Ne 

3. MV  Návrh zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti 
s přijetím volebního zákona  2019 1. Q 01.20 Ano Ne 

4. MV  
Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 186/2013 Sb., 
o státním občanství České republiky a o změně některých 
zákonů (zákon o státním občanství České republiky) 

 2019 1. Q 01.20 Ne Ne 

5. MV  Návrh zákona o občanských průkazech  2019 2. Q 04.20 Ano Ne 

6. MV  Návrh zákona o zbraních  2019 2. Q 01.22 Ano Ne 

7. MV  Návrh zákona o nakládání s municí  2019 2. Q 01.22 Ano Ne 

8. MV  Návrh zákona o nakládání se zbraněmi v oblasti vnitřní 
bezpečnosti  2019 2. Q 01.22 Ano Ne 

9. MV  Návrh nařízení vlády o podrobnostech provádějících volební 
zákon  2019 2. Q 01.20 Ne Ne 

 
 

                                                 
8 Projednáním na Radě vlády pro koordinaci boje s korupcí není dotčena povinnost rezortů zhodnotit korupční rizika u připravované legislativy podle Legislativních pravidel 
vlády. 



12 
 

 

 
 

K poř. č. Název legislativního úkolu Číselné označení směrnic (nařízení) a jejich název v českém překladu 

6. Návrh zákona o zbraních 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/853 ze dne 17. května 2017, kterou se mění směrnice Rady 
91/477/EHS o kontrole nabývání a držení zbraní 
 
Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2008/51/ES ze dne 21. května 2008, kterou se mění směrnice Rady 
91/477 EHS o kontrole nabývání a držení zbraní 
 
Směrnice Rady 91/477/EHS ze dne 18. června 1991 o kontrole nabývání a držení zbraní 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

 

 
 

Poř.č. Předkladatel Spolupřed-
kladatel Název legislativního úkolu 

Termín 
stanovený 

pro 
implementaci 

Stanovený 
termín 

předložení 
vládě 

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti 
RIA 

Projednání na Radě 
vlády pro koordinaci 

boje s korupcí9 

1. MZD  
Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 48/1997 Sb., 
o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 2019 1. Q 01.20 Ano Ne 

2. MZD  

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 268/2014 Sb., 
o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 634/2004 
Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, 
ve znění zákona č. 183/2017 Sb. 

05.20 
05.22 2019 2. Q  05.20 Ne Ne 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

K poř. č. Název legislativního úkolu Číselné označení směrnic (nařízení) a jejich název v českém překladu 

2. 

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 268/2014 Sb., o zdravotnických 
prostředcích a o změně zákona č. 634/2004 
Sb., o správních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů, ve znění zákona 
č. 183/2017 Sb. 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/745 ze dne 5. dubna 2017 o zdravotnických prostředcích, 
změně směrnice 2001/83/ES, nařízení (ES) č. 178/2002 a nařízení (ES) č. 1223/2009 a o zrušení směrnic Rady 
90/385/EHS a 93/42/EHS 
 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/746 ze dne 5. dubna 2017 o diagnostických zdravotnických 
prostředcích in vitro a o zrušení směrnice 98/79/ES a rozhodnutí Komise 2010/227/EU 

 
 
 
                                                 
9 Projednáním na Radě vlády pro koordinaci boje s korupcí není dotčena povinnost rezortů zhodnotit korupční rizika u připravované legislativy podle Legislativních pravidel 
vlády. 



14 
 

 

 
 

Poř.č. Předkladatel Spolupřed-
kladatel Název legislativního úkolu 

Termín 
stanovený 

pro 
implementaci 

Stanovený 
termín 

předložení 
vládě 

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti 
RIA 

Projednání na Radě 
vlády pro koordinaci 

boje s korupcí10 

1. MZE  

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 242/2000 Sb., 
o ekologickém zemědělství a o změně zákona č. 368/1992 
Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, 
ve znění pozdějších předpisů 

01.21 2019 3. Q 01.21 Ne Ne 

2. MZE  

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 156/1998 Sb., 
o hnojivech, pomocných půdních látkách, pomocných 
rostlinných přípravcích a substrátech a o agrochemickém 
zkoušení zemědělských půd (zákon o hnojivech), ve znění 
pozdějších předpisů 

 2019 3. Q 09.20 Ne Ne 

3. MZE  
Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 166/1999 Sb., 
o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů 
(veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů 

04.21 2019 3. Q 04.21 Ne Ne 

4. MZE  

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 408/2000 Sb., 
o ochraně práv k odrůdám rostlin a o změně zákona 
č. 92/1996 Sb., o odrůdách, osivu a sadbě pěstovaných 
rostlin, ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochraně práv 
k odrůdám), ve znění pozdějších předpisů 

 2019 4. Q 12.20 Ne Ne 

5. MZE  

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 219/2003 Sb., 
o uvádění do oběhu osiva a sadby pěstovaných rostlin 
a o změně některých zákonů (zákon o oběhu osiva a sadby), 
ve znění pozdějších předpisů 

 2019 4. Q 12.20 Ne Ne 

6. MZE  

Návrh nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády 
č. 48/2017 Sb., o stanovení požadavků podle aktů a standardů 
dobrého zemědělského a environmentálního stavu pro oblasti 
pravidel podmíněnosti a důsledků jejich porušení 
pro poskytování některých zemědělských podpor 

01.20 2019 4. Q 01.20 Ne Ne 

7. MZE  

Návrh nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády 
č. 50/2015 Sb., o stanovení některých podmínek poskytování 
přímých plateb zemědělcům a o změně některých 
souvisejících nařízení vlády, ve znění pozdějších předpisů 

01.20 2019 4. Q 01.20 Ne Ne 

 
 
                                                 
10 Projednáním na Radě vlády pro koordinaci boje s korupcí není dotčena povinnost rezortů zhodnotit korupční rizika u připravované legislativy podle Legislativních pravidel 
vlády. 



15 
 

 

 
 

K poř. č. Název legislativního úkolu Číselné označení směrnic (nařízení) a jejich název v českém překladu 

1. 

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 242/2000 Sb., o ekologickém zemědělství 
a o změně zákona č. 368/1992 Sb., 
o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů, ve znění pozdějších předpisů 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady o ekologické produkci a označování ekologických produktů č. …/2017 
a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 834/2007 

3. 

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 166/1999 Sb., o veterinární péči 
a o změně některých souvisejících zákonů 
(veterinární zákon), ve znění pozdějších 
předpisů 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/429 ze dne 9. března 2016 o nákazách zvířat a o změně 
a zrušení některých aktů v oblasti zdraví zvířat („právní rámec pro zdraví zvířat“) 

6. 

Návrh nařízení vlády, kterým se mění 
nařízení vlády č. 48/2017 Sb., o stanovení 
požadavků podle aktů a standardů dobrého 
zemědělského a environmentálního stavu 
pro oblasti pravidel podmíněnosti a důsledků 
jejich porušení pro poskytování některých 
zemědělských podpor 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1306/2013 ze dne 17. prosince 2013 o financování, řízení 
a sledování společné zemědělské politiky a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 352/78, (ES) č. 165/94, (ES) 
č. 2799/98, (ES) č. 814/2000, (ES) č. 1290/2005 a (ES) č. 485/2008, v platném znění 

7. 

Návrh nařízení vlády, kterým se mění 
nařízení vlády č. 50/2015 Sb., o stanovení 
některých podmínek poskytování přímých 
plateb zemědělcům a o změně některých 
souvisejících nařízení vlády, ve znění 
pozdějších předpisů 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1307/2013 ze dne 17. prosince 2013, kterým se stanoví pravidla 
pro přímé platby zemědělcům v režimech podpory v rámci společné zemědělské politiky a kterým se zrušují 
nařízení Rady (ES) č. 637/2008 a nařízení Rady (ES) č. 73/2009, v platném znění 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

 

 
 

Poř.č. Předkladatel Spolupřed-
kladatel Název legislativního úkolu 

Termín 
stanovený 

pro 
implementaci 

Stanovený 
termín 

předložení 
vládě 

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti 
RIA 

Projednání na Radě 
vlády pro koordinaci 

boje s korupcí11 

1. ČSÚ  Návrh zákona o sčítání lidu, domů a bytů v roce 2021  2019 2. Q 01.21 Ano Ne 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

                                                 
11 Projednáním na Radě vlády pro koordinaci boje s korupcí není dotčena povinnost rezortů zhodnotit korupční rizika u připravované legislativy podle Legislativních pravidel 
vlády. 



17 
 

 

Rok 2020 

 

Poř.č. Předkladatel Spolupřed-
kladatel Název legislativního úkolu 

Termín 
stanovený 

pro 
implementaci 

Stanovený 
termín 

předložení 
vládě 

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti 
RIA 

Projednání na Radě 
vlády pro koordinaci 

boje s korupcí12 

1. PV NBÚ 
Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 412/2005 Sb., 
o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní 
způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů 

 2020 1. Q 01.21 Ne Ne 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
12 Projednáním na Radě vlády pro koordinaci boje s korupcí není dotčena povinnost rezortů zhodnotit korupční rizika u připravované legislativy podle Legislativních pravidel 
vlády. 



18 
 

 

 
 

Poř.č. Předkladatel Spolupřed-
kladatel Název legislativního úkolu 

Termín 
stanovený 

pro 
implementaci 

Stanovený 
termín 

předložení 
vládě 

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti 
RIA 

Projednání na Radě 
vlády pro koordinaci 

boje s korupcí13 

1. MD  

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 49/1997 Sb., 
o civilním letectví a o změně a doplnění zákona 
č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších 
předpisů 

 2020 2. Q 03.21 Ano Ne 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 
13 Projednáním na Radě vlády pro koordinaci boje s korupcí není dotčena povinnost rezortů zhodnotit korupční rizika u připravované legislativy podle Legislativních pravidel 
vlády. 



19 
 

 

 
 

Poř.č. Předkladatel Spolupřed-
kladatel Název legislativního úkolu 

Termín 
stanovený 

pro 
implementaci 

Stanovený 
termín 

předložení 
vládě 

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti 
RIA 

Projednání na Radě 
vlády pro koordinaci 

boje s korupcí14 

1. MF  Návrh zákona o státním rozpočtu České republiky na rok 2021  2020 3. Q  01.21 Ne Ne 

2. MF  Návrh zákona o účetnictví  2020 4. Q 01.22 Ano Ne 

 
 
 
 
 
 

K poř. č. Název legislativního úkolu Číselné označení směrnic (nařízení) a jejich název v českém překladu 

2. Návrh zákona o účetnictví 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2013/34/EU ze dne 26. června 2013 o ročních účetních závěrkách, 
konsolidovaných účetních závěrkách a souvisejících zprávách některých forem podniků, o změně směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2006/43/ES a o zrušení směrnic Rady 78/660/EHS a 83/349/EHS 
 
Směrnice Rady ze dne 8. prosince 1986 o ročních účetních závěrkách a konsolidovaných účetních závěrkách bank 
a ostatních finančních institucí 
 
Směrnice Rady ze dne 19. prosince 1991 o ročních účetních závěrkách a konsolidovaných účetních závěrkách 
pojišťoven 
 
Směrnice Rady ze dne 13. února 1989 o povinnostech poboček usazených ve členském státě, zřízených úvěrovými 
a finančními institucemi se sídlem mimo tento členský stát, pokud se jedná o zveřejňování ročních účetních dokladů 
 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1606/2002 ze dne 19. července 2002 o uplatňování 
mezinárodních účetních standardů 

                                                 
14 Projednáním na Radě vlády pro koordinaci boje s korupcí není dotčena povinnost rezortů zhodnotit korupční rizika u připravované legislativy podle Legislativních pravidel 
vlády. 



20 
 

 

 
 

Poř.č. Předkladatel Spolupřed-
kladatel Název legislativního úkolu 

Termín 
stanovený 

pro 
implementaci 

Stanovený 
termín 

předložení 
vládě 

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti 
RIA 

Projednání na Radě 
vlády pro koordinaci 

boje s korupcí15 

1. MPSV MZD Návrh zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti 
s úpravou zdravotních a sociálních služeb  2020 2. Q 01.21 Ano Ne 

2. MPSV  Návrh zákona o sociálních pracovnících  2020 3. Q 01.21 Ano Ne 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
15 Projednáním na Radě vlády pro koordinaci boje s korupcí není dotčena povinnost rezortů zhodnotit korupční rizika u připravované legislativy podle Legislativních pravidel 
vlády. 



21 
 

 

 
 

Poř.č. Předkladatel Spolupřed-
kladatel Název legislativního úkolu 

Termín 
stanovený 

pro 
implementaci 

Stanovený 
termín 

předložení 
vládě 

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti 
RIA 

Projednání na Radě 
vlády pro koordinaci 

boje s korupcí16 

1. MMR  Věcný záměr stavebního zákona  2020 4. Q  Ano Ano 

2. MMR  Věcný záměr zákona o vyvlastnění  2020 4. Q  Ano Ano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
16 Projednáním na Radě vlády pro koordinaci boje s korupcí není dotčena povinnost rezortů zhodnotit korupční rizika u připravované legislativy podle Legislativních pravidel 
vlády. 



22 
 

 

 
 

Poř.č. Předkladatel Spolupřed-
kladatel Název legislativního úkolu 

Termín 
stanovený 

pro 
implementaci 

Stanovený 
termín 

předložení 
vládě 

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti 
RIA 

Projednání na Radě 
vlády pro koordinaci 

boje s korupcí17 

1. MV  Návrh zákona o archivnictví a spisové službě  2020 1. Q 01.21 Ano Ne 

2. MV  Návrh zákona o požární ochraně  2020 1. Q 01.21 Ano Ne 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
17 Projednáním na Radě vlády pro koordinaci boje s korupcí není dotčena povinnost rezortů zhodnotit korupční rizika u připravované legislativy podle Legislativních pravidel 
vlády. 



23 
 

 

 
 

Poř.č. Předkladatel Spolupřed-
kladatel Název legislativního úkolu 

Termín 
stanovený 

pro 
implementaci 

Stanovený 
termín 

předložení 
vládě 

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti 
RIA 

Projednání na Radě 
vlády pro koordinaci 

boje s korupcí18 

1. MZD  Věcný záměr zákona o veřejném zdravotním pojištění  2020 1. Q  Ano Ano 

2. MZD  Věcný záměr zákona o zdravotních pojišťovnách  2020 1. Q  Ano Ano 

3. MZD  Věcný záměr zákona o cenách a úhradách léčivých přípravků 
a zdravotnických prostředků  2020 1. Q  Ano Ano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
18 Projednáním na Radě vlády pro koordinaci boje s korupcí není dotčena povinnost rezortů zhodnotit korupční rizika u připravované legislativy podle Legislativních pravidel 
vlády. 



24 
 

 

 
 

Poř.č. Předkladatel Spolupřed-
kladatel Název legislativního úkolu 

Termín 
stanovený 

pro 
implementaci 

Stanovený 
termín 

předložení 
vládě 

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti 
RIA 

Projednání na Radě 
vlády pro koordinaci 

boje s korupcí19 

1. MZE MŽP 
Návrh nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády 
č. 262/2012 Sb., o stanovení zranitelných oblastí a akčním 
programu, ve znění pozdějších předpisů 

01.21 2020 3. Q 10.20 Ne Ne 

2. MZE  

Návrh nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády 
č. 48/2017 Sb., o stanovení požadavků podle aktů a standardů 
dobrého zemědělského a environmentálního stavu pro oblasti 
pravidel podmíněnosti a důsledků jejich porušení 
pro poskytování některých zemědělských podpor 

01.21 2020 4. Q 01.21 Ne Ne 

3. MZE  

Návrh nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády 
č. 50/2015 Sb., o stanovení některých podmínek poskytování 
přímých plateb zemědělcům a o změně některých 
souvisejících nařízení vlády, ve znění pozdějších předpisů 

01.21 2020 4. Q 01.21 Ne Ne 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
19 Projednáním na Radě vlády pro koordinaci boje s korupcí není dotčena povinnost rezortů zhodnotit korupční rizika u připravované legislativy podle Legislativních pravidel 
vlády. 



25 
 

 

 
 

K poř. č. Název legislativního úkolu Číselné označení směrnic (nařízení) a jejich název v českém překladu 

1. 

Návrh nařízení vlády, kterým se mění 
nařízení vlády č. 262/2012 Sb., o stanovení 
zranitelných oblastí a akčním programu, 
ve znění pozdějších předpisů 

Směrnice Rady ze dne 12. prosince 1991 o ochraně vod před znečištěním dusičnany ze zemědělských zdrojů, 
v platném znění 

2. 

Návrh nařízení vlády, kterým se mění 
nařízení vlády č. 48/2017 Sb., o stanovení 
požadavků podle aktů a standardů dobrého 
zemědělského a environmentálního stavu 
pro oblasti pravidel podmíněnosti a důsledků 
jejich porušení pro poskytování některých 
zemědělských podpor 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1306/2013 ze dne 17. prosince 2013 o financování, řízení 
a sledování společné zemědělské politiky a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 352/78, (ES) č. 165/94, (ES) 
č. 2799/98, (ES) č. 814/2000, (ES) č. 1290/2005 a (ES) č. 485/2008, v platném znění 

3. 

Návrh nařízení vlády, kterým se mění 
nařízení vlády č. 50/2015 Sb., o stanovení 
některých podmínek poskytování přímých 
plateb zemědělcům a o změně některých 
souvisejících nařízení vlády, ve znění 
pozdějších předpisů 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1307/2013 ze dne 17. prosince 2013, kterým se stanoví pravidla 
pro přímé platby zemědělcům v režimech podpory v rámci společné zemědělské politiky a kterým se zrušují 
nařízení Rady (ES) č. 637/2008 a nařízení Rady (ES) č. 73/2009, v platném znění 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 
 

 

Rok 2021 

 

Poř.č. Předkladatel Spolupřed-
kladatel Název legislativního úkolu 

Termín 
stanovený 

pro 
implementaci 

Stanovený 
termín 

předložení 
vládě 

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti 
RIA 

Projednání na Radě 
vlády pro koordinaci 

boje s korupcí20 

1. MF  Návrh zákona o státním rozpočtu České republiky na rok 2022  2021 3. Q 01.22 Ne Ne 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
20 Projednáním na Radě vlády pro koordinaci boje s korupcí není dotčena povinnost rezortů zhodnotit korupční rizika u připravované legislativy podle Legislativních pravidel 
vlády. 



27 
 

 

 
 

Poř.č. Předkladatel Spolupřed-
kladatel Název legislativního úkolu 

Termín 
stanovený 

pro 
implementaci 

Stanovený 
termín 

předložení 
vládě 

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti 
RIA 

Projednání na Radě 
vlády pro koordinaci 

boje s korupcí21 

1. MZE  

Návrh nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády 
č. 48/2017 Sb., o stanovení požadavků podle aktů a standardů 
dobrého zemědělského a environmentálního stavu pro oblasti 
pravidel podmíněnosti a důsledků jejich porušení 
pro poskytování některých zemědělských podpor 

01.22 2021 4. Q 01.22 Ne Ne 

2. MZE  

Návrh nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády 
č. 50/2015 Sb., o stanovení některých podmínek poskytování 
přímých plateb zemědělcům a o změně některých 
souvisejících nařízení vlády, ve znění pozdějších předpisů 

01.22 2021 4. Q 01.22 Ne Ne 

 
 
 
 
 

K poř. č. Název legislativního úkolu Číselné označení směrnic (nařízení) a jejich název v českém překladu 

1. 

Návrh nařízení vlády, kterým se mění 
nařízení vlády č. 48/2017 Sb., o stanovení 
požadavků podle aktů a standardů dobrého 
zemědělského a environmentálního stavu 
pro oblasti pravidel podmíněnosti a důsledků 
jejich porušení pro poskytování některých 
zemědělských podpor 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1306/2013 ze dne 17. prosince 2013 o financování, řízení 
a sledování společné zemědělské politiky a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 352/78, (ES) č. 165/94, (ES) 
č. 2799/98, (ES) č. 814/2000, (ES) č. 1290/2005 a (ES) č. 485/2008, v platném znění 

2. 

Návrh nařízení vlády, kterým se mění 
nařízení vlády č. 50/2015 Sb., o stanovení 
některých podmínek poskytování přímých 
plateb zemědělcům a o změně některých 
souvisejících nařízení vlády, ve znění 
pozdějších předpisů 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1307/2013 ze dne 17. prosince 2013, kterým se stanoví pravidla 
pro přímé platby zemědělcům v režimech podpory v rámci společné zemědělské politiky a kterým se zrušují 
nařízení Rady (ES) č. 637/2008 a nařízení Rady (ES) č. 73/2009, v platném znění 

                                                 
21 Projednáním na Radě vlády pro koordinaci boje s korupcí není dotčena povinnost rezortů zhodnotit korupční rizika u připravované legislativy podle Legislativních pravidel 
vlády. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČASOVÉ ČLENĚNÍ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

 

 

I. čtvrtletí 2019 

 

Poř.č. Předkladatel Spolupřed-
kladatel 

Název legislativního úkolu 

Termín 
stanovený 

pro 
implementaci 

Stanovený 
termín 

předložení 
vládě 

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti 
RIA 

Projednání na Radě 
vlády pro koordinaci 

boje s korupcí22 

1. MŽP  
Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 383/2012 Sb., 
o podmínkách obchodování s povolenkami na emise 
skleníkových plynů, ve znění pozdějších předpisů 

12.19 2019 1. Q 01.21 Ano Ne 

2. MF  
Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 
zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů 

 2019 1. Q 01.20 Ano Ne 

3. MF  Rekodifikace zdanění a zpojistnění příjmů  2019 1. Q 01.21 Ano Ne 

4. MF  Právní předpis umožňující realizaci projektu MOJE daně 
a internetového daňového portálu  2019 1. Q 01.20 Ano Ne 

5. MK  

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 257/2001 Sb., 
o knihovnách a podmínkách provozování veřejných 
knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 37/1995 Sb., 
o neperiodických publikacích, ve znění pozdějších předpisů 

 2019 1. Q 07.20 Ano Ne 

6. MPSV  Věcný záměr zákona o koordinaci rehabilitace  2019 1. Q  Ano Ne 

7. MPSV  Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 117/1995 Sb., o státní 
sociální podpoře, ve znění pozdějších předpisů  2019 1. Q 01.20 Ano Ne 

8. MPO  

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 206/2015 Sb., 
o pyrotechnických výrobcích a zacházení s nimi a o změně 
některých zákonů (zákon o pyrotechnice), ve znění zákona 
č. 229/2016 Sb. 

 2019 1. Q 03.20 Ne Ne 

                                                 
22 Projednáním na Radě vlády pro koordinaci boje s korupcí není dotčena povinnost rezortů zhodnotit korupční rizika u připravované legislativy podle Legislativních pravidel 
vlády. 



2 

 

 
 

Poř.č. Předkladatel 
Spolupřed-

kladatel Název legislativního úkolu 

Termín 
stanovený 

pro 
implementaci 

Stanovený 
termín 

předložení 
vládě 

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti 
RIA 

Projednání na Radě 
vlády pro koordinaci 

boje s korupcí23 

9. MPO  Návrh zákona o metrologii  2019 1. Q 05.20 Ano Ne 

10. MSP  Návrh zákona o hromadných žalobách  2019 1. Q 01.21 Ano Ne 

11. MV  
Návrh ústavního zákona, kterým se mění ústavní zákon 
č. 1/1993 Sb., Ústava České republiky, ve znění pozdějších 
ústavních zákonů 

 2019 1. Q 01.20 Ne Ne 

12. MV  Návrh volebního zákona  2019 1. Q 01.20 Ano Ne 

13. MV  Návrh zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti 
s přijetím volebního zákona 

 2019 1. Q 01.20 Ano Ne 

14. MV  
Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 186/2013 Sb., 
o státním občanství České republiky a o změně některých 
zákonů (zákon o státním občanství České republiky) 

 2019 1. Q 01.20 Ne Ne 

15. MZD  
Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 48/1997 Sb., 
o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 2019 1. Q 01.20 Ano Ne 

 
 
 
 
 
 
 

                                                 
23 Projednáním na Radě vlády pro koordinaci boje s korupcí není dotčena povinnost rezortů zhodnotit korupční rizika u připravované legislativy podle Legislativních pravidel 
vlády. 



3 

 

 
II. čtvrtletí 2019 

 

Poř.č. Předkladatel Spolupřed-
kladatel Název legislativního úkolu 

Termín 
stanovený 

pro 
implementaci 

Stanovený 
termín 

předložení 
vládě 

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti 
RIA 

Projednání na Radě 
vlády pro koordinaci 

boje s korupcí24 

1. MŽP  Věcný záměr zákona o zabezpečení hydrometeorologické 
služby  2019 2. Q   Ano Ne 

2. MŽP  Návrh nařízení vlády o Chráněné krajinné oblasti Moravský 
kras  2019 2. Q  01.20 Ne Ne 

3. MK  
Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 203/2006 Sb., 
o některých druzích podpory kultury a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění zákona č. 227/2009 Sb.  

 2019 2. Q 07.20 Ano Ne 

4. MPSV  
Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 329/2011 Sb., 
o poskytování dávek osobám se zdravotním postižením 
a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 2019 2. Q 01.20 Ano Ne 

5. MMR MPSV Návrh zákona o sociálním bydlení  2019 2. Q 01.21 Ano Ano 

6. MPO  
Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 90/2016 Sb., 
o posuzování shody stanovených výrobků při jejich dodávání 
na trh, ve znění pozdějších předpisů 

05.20 
05.22 2019 2. Q 05.20 

05.22 Ne Ne 

7. MPO MSP Návrh zákona o ochraně spotřebitele  2019 2. Q 10.21 Ano Ne 

8. MSP  

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 6/2002 Sb., 
o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů 
a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech 
a soudcích), ve znění pozdějších předpisů 

 2019 2. Q 07.20 Ano Ano 

9. MV  Návrh zákona o občanských průkazech  2019 2. Q 04.20 Ano Ne 

                                                 
24 Projednáním na Radě vlády pro koordinaci boje s korupcí není dotčena povinnost rezortů zhodnotit korupční rizika u připravované legislativy podle Legislativních pravidel 
vlády. 



4 

 

 
 

Poř.č. Předkladatel 
Spolupřed-

kladatel Název legislativního úkolu 

Termín 
stanovený 

pro 
implementaci 

Stanovený 
termín 

předložení 
vládě 

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti 
RIA 

Projednání na Radě 
vlády pro koordinaci 

boje s korupcí25 

10. MV  Návrh zákona o zbraních  2019 2. Q 01.22 Ano Ne 

11. MV  Návrh zákona o nakládání s municí  2019 2. Q 01.22 Ano Ne 

12. MV  Návrh zákona o nakládání se zbraněmi v oblasti vnitřní 
bezpečnosti 

 2019 2. Q 01.22 Ano Ne 

13. MV  Návrh nařízení vlády o podrobnostech provádějících volební 
zákon  2019 2. Q 01.20 Ne Ne 

14. MZD  

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 268/2014 Sb., 
o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 634/2004 
Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, 
ve znění zákona č. 183/2017 Sb. 

05.20 
05.22 2019 2. Q  05.20 Ne Ne 

15. ČSÚ  Návrh zákona o sčítání lidu, domů a bytů v roce 2021  2019 2. Q 01.21 Ano Ne 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
25 Projednáním na Radě vlády pro koordinaci boje s korupcí není dotčena povinnost rezortů zhodnotit korupční rizika u připravované legislativy podle Legislativních pravidel 
vlády. 



5 

 

 
III. čtvrtletí 2019 

 

Poř.č. Předkladatel Spolupřed-
kladatel Název legislativního úkolu 

Termín 
stanovený 

pro 
implementaci 

Stanovený 
termín 

předložení 
vládě 

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti 
RIA 

Projednání na Radě 
vlády pro koordinaci 

boje s korupcí26 

1. MF  Návrh zákona o státním rozpočtu České republiky na rok 2020  2019 3. Q 01.20 Ne Ne 

2. MF  Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 186/2016 Sb., 
o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů  2019 3. Q 01.21 Ne Ano 

3. MMR  Návrh zákona o dražbách  2019 3. Q 01.21 Ano Ano 

4. MZE  

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 242/2000 Sb., 
o ekologickém zemědělství a o změně zákona č. 368/1992 
Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, 
ve znění pozdějších předpisů 

01.21 2019 3. Q 01.21 Ne Ne 

5. MZE  

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 156/1998 Sb., 
o hnojivech, pomocných půdních látkách, pomocných 
rostlinných přípravcích a substrátech a o agrochemickém 
zkoušení zemědělských půd (zákon o hnojivech), ve znění 
pozdějších předpisů 

 2019 3. Q 09.20 Ne Ne 

6. MZE  
Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 166/1999 Sb., 
o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů 
(veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů 

04.21 2019 3. Q 04.21 Ne Ne 

 
 
 
 
 
 

                                                 
26 Projednáním na Radě vlády pro koordinaci boje s korupcí není dotčena povinnost rezortů zhodnotit korupční rizika u připravované legislativy podle Legislativních pravidel 
vlády. 



6 

 

 
IV. čtvrtletí 2019 

 

Poř.č. Předkladatel Spolupřed-
kladatel Název legislativního úkolu 

Termín 
stanovený 

pro 
implementaci 

Stanovený 
termín 

předložení 
vládě 

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti 
RIA 

Projednání na Radě 
vlády pro koordinaci 

boje s korupcí27 

1. MF  Věcný záměr zákona o účetnictví  2019 4. Q  Ano Ne 

2. MMR  Návrh zákona o Státním fondu regionálního rozvoje  2019 4. Q 01.21 Ano Ne 

3. MZE  

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 408/2000 Sb., 
o ochraně práv k odrůdám rostlin a o změně zákona 
č. 92/1996 Sb., o odrůdách, osivu a sadbě pěstovaných 
rostlin, ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochraně práv 
k odrůdám), ve znění pozdějších předpisů 

 2019 4. Q 12.20 Ne Ne 

4. MZE  

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 219/2003 Sb., 
o uvádění do oběhu osiva a sadby pěstovaných rostlin 
a o změně některých zákonů (zákon o oběhu osiva a sadby), 
ve znění pozdějších předpisů 

 2019 4. Q 12.20 Ne Ne 

5. MZE  

Návrh nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády 
č. 48/2017 Sb., o stanovení požadavků podle aktů a standardů 
dobrého zemědělského a environmentálního stavu pro oblasti 
pravidel podmíněnosti a důsledků jejich porušení 
pro poskytování některých zemědělských podpor 

01.20 2019 4. Q 01.20 Ne Ne 

6. MZE  

Návrh nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády 
č. 50/2015 Sb., o stanovení některých podmínek poskytování 
přímých plateb zemědělcům a o změně některých 
souvisejících nařízení vlády, ve znění pozdějších předpisů 

01.20 2019 4. Q 01.20 Ne Ne 

 
 
 
 

                                                 
27 Projednáním na Radě vlády pro koordinaci boje s korupcí není dotčena povinnost rezortů zhodnotit korupční rizika u připravované legislativy podle Legislativních pravidel 
vlády. 



7 

 

 
I. čtvrtletí 2020 

 

Poř.č. Předkladatel Spolupřed-
kladatel Název legislativního úkolu 

Termín 
stanovený 

pro 
implementaci 

Stanovený 
termín 

předložení 
vládě 

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti 
RIA 

Projednání na Radě 
vlády pro koordinaci 

boje s korupcí28 

1. PV NBÚ 
Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 412/2005 Sb., 
o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní 
způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů 

 2020 1. Q 01.21 Ne Ne 

2. MV  Návrh zákona o archivnictví a spisové službě  2020 1. Q 01.21 Ano Ne 

3. MV  Návrh zákona o požární ochraně  2020 1. Q 01.21 Ano Ne 

4. MZD  Věcný záměr zákona o veřejném zdravotním pojištění  2020 1. Q  Ano Ano 

5. MZD  Věcný záměr zákona o zdravotních pojišťovnách  2020 1. Q  Ano Ano 

6. MZD  Věcný záměr zákona o cenách a úhradách léčivých přípravků 
a zdravotnických prostředků  2020 1. Q  Ano Ano 

 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
28 Projednáním na Radě vlády pro koordinaci boje s korupcí není dotčena povinnost rezortů zhodnotit korupční rizika u připravované legislativy podle Legislativních pravidel 
vlády. 



8 

 

 
II. čtvrtletí 2020 

 

Poř.č. Předkladatel Spolupřed-
kladatel Název legislativního úkolu 

Termín 
stanovený 

pro 
implementaci 

Stanovený 
termín 

předložení 
vládě 

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti 
RIA 

Projednání na Radě 
vlády pro koordinaci 

boje s korupcí29 

1. MD  

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 49/1997 Sb., 
o civilním letectví a o změně a doplnění zákona 
č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších 
předpisů 

 2020 2. Q 03.21 Ano Ne 

2. MPSV MZD Návrh zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti 
s úpravou zdravotních a sociálních služeb  2020 2. Q 01.21 Ano Ne 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
29 Projednáním na Radě vlády pro koordinaci boje s korupcí není dotčena povinnost rezortů zhodnotit korupční rizika u připravované legislativy podle Legislativních pravidel 
vlády. 



9 

 

 
III. čtvrtletí 2020 

 

Poř.č. Předkladatel Spolupřed-
kladatel Název legislativního úkolu 

Termín 
stanovený 

pro 
implementaci 

Stanovený 
termín 

předložení 
vládě 

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti 
RIA 

Projednání na Radě 
vlády pro koordinaci 

boje s korupcí30 

1. MF  Návrh zákona o státním rozpočtu České republiky na rok 2021  2020 3. Q  01.21 Ne Ne 

2. MPSV  Návrh zákona o sociálních pracovnících  2020 3. Q 01.21 Ano Ne 

3. MZE MŽP 
Návrh nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády 
č. 262/2012 Sb., o stanovení zranitelných oblastí a akčním 
programu, ve znění pozdějších předpisů 

01.21 2020 3. Q 10.20 Ne Ne 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
30 Projednáním na Radě vlády pro koordinaci boje s korupcí není dotčena povinnost rezortů zhodnotit korupční rizika u připravované legislativy podle Legislativních pravidel 
vlády. 



10 

 

 
IV. čtvrtletí 2020 

 

Poř.č. Předkladatel Spolupřed-
kladatel Název legislativního úkolu 

Termín 
stanovený 

pro 
implementaci 

Stanovený 
termín 

předložení 
vládě 

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti 
RIA 

Projednání na Radě 
vlády pro koordinaci 

boje s korupcí31 

1. MF  Návrh zákona o účetnictví  2020 4. Q 01.22 Ano Ne 

2. MMR  Věcný záměr stavebního zákona  2020 4. Q  Ano Ano 

3. MMR  Věcný záměr zákona o vyvlastnění  2020 4. Q  Ano Ano 

4. MZE  

Návrh nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády 
č. 48/2017 Sb., o stanovení požadavků podle aktů a standardů 
dobrého zemědělského a environmentálního stavu pro oblasti 
pravidel podmíněnosti a důsledků jejich porušení 
pro poskytování některých zemědělských podpor 

01.21 2020 4. Q 01.21 Ne Ne 

5. MZE  

Návrh nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády 
č. 50/2015 Sb., o stanovení některých podmínek poskytování 
přímých plateb zemědělcům a o změně některých 
souvisejících nařízení vlády, ve znění pozdějších předpisů 

01.21 2020 4. Q 01.21 Ne Ne 

 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
31 Projednáním na Radě vlády pro koordinaci boje s korupcí není dotčena povinnost rezortů zhodnotit korupční rizika u připravované legislativy podle Legislativních pravidel 
vlády. 



11 

 

 
III. čtvrtletí 2021 

 

Poř.č. Předkladatel Spolupřed-
kladatel Název legislativního úkolu 

Termín 
stanovený 

pro 
implementaci 

Stanovený 
termín 

předložení 
vládě 

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti 
RIA 

Projednání na Radě 
vlády pro koordinaci 

boje s korupcí32 

1. MF  Návrh zákona o státním rozpočtu České republiky na rok 2022  2021 3. Q 01.22 Ne Ne 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
32 Projednáním na Radě vlády pro koordinaci boje s korupcí není dotčena povinnost rezortů zhodnotit korupční rizika u připravované legislativy podle Legislativních pravidel 
vlády. 



12 

 

 
IV. čtvrtletí 2021 

 

Poř.č. Předkladatel Spolupřed-
kladatel Název legislativního úkolu 

Termín 
stanovený 

pro 
implementaci 

Stanovený 
termín 

předložení 
vládě 

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti 
RIA 

Projednání na Radě 
vlády pro koordinaci 

boje s korupcí33 

1. MZE  

Návrh nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády 
č. 48/2017 Sb., o stanovení požadavků podle aktů a standardů 
dobrého zemědělského a environmentálního stavu pro oblasti 
pravidel podmíněnosti a důsledků jejich porušení 
pro poskytování některých zemědělských podpor 

01.22 2021 4. Q 01.22 Ne Ne 

2. MZE  

Návrh nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády 
č. 50/2015 Sb., o stanovení některých podmínek poskytování 
přímých plateb zemědělcům a o změně některých 
souvisejících nařízení vlády, ve znění pozdějších předpisů 

01.22 2021 4. Q 01.22 Ne Ne 

 
 

                                                 
33 Projednáním na Radě vlády pro koordinaci boje s korupcí není dotčena povinnost rezortů zhodnotit korupční rizika u připravované legislativy podle Legislativních pravidel 
vlády. 


